РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛОБОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
155933 Ивановская обл. Шуйский мун. район пос. Колобово ул.1 Фабричная д. 35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
от  18.01.2016 года  № 20
пос. Колобово

О внесении изменений в постановление от 01.11.2013 № 126 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Колобовского городского поселения»

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Колобовского городского поселения от 06.09.2013 № 99 «О переходе к формированию бюджета поселения на основе муниципальных программ Колобовского городского поселения», Администрация Колобовского городского поселения постановляет:
       1. Внести следующие изменения и дополнения в  муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Колобовского городского поселения»:
1)    Паспорт муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Колобоского городского поселения» изложить в новой редакции:
	Паспорт муниципальной  программы   Колобовского городского поселения

	Наименование программы
	   Обеспечение доступным и комфортабельным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Колобовского городского поселения на 2014-2017 годы

	Срок реализации программы
	2014-2017 годы

	Администратор программы
	Администрация  Колобовского городского поселения

	Исполнители программы
	Администрация  Колобовского городского поселения

	Перечень подпрограмм
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства на территории Колобовского городского поселения на 2014-2017г.
Содержание и ремонт муниципального имущества
Обеспечение энергосбережения и энергетической эффективности в     Колобовском городском поселении
Развитие инженерных инфраструктур Колобовского городского поселения

	Цель (цели) программы
	Мероприятия в рамках переселения граждан из аварийного жилого фонда. Приобретение у застройщиков жилых помещений в МКД. Содержание и ремонт муниципального имущества, приобретение квартир детям- сиротам.
Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории Колобовского городского поселения, предоставление субсидии юр. лицам и предпринимателям на возмещение недополученных доходов

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Для  решения поставленных задач требуется:
2014г. – 937324,00 руб.
2015г. – 12976431,78 руб.из них:
Средства федерального бюджета – 1185195,00 руб.
Средства областного бюджета- 10327082,16 руб.
 средства местного бюджета – 1464154,62 руб.
2016г. – 3403773,00 руб., из них:
средства Фонда содействия реформированию ЖКХ – 1275500,00 руб:
средства бюджета Ивановской области – 1592508,00  руб:
средства бюджета Колобовского городского поселения – 535765,00 руб:.
2017 г. – 2168319,00 руб.
из них:
Средства областного бюджета- 1185200,00 руб.
 средства местного бюджета – 983119,00 руб.
Общий объем финансирования определяется решением Совета депутатов  Колобовского городского поселения на очередной финансовый год.

2) Таблицу «ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование
подпрограммы
	Источник
ресурсного
обеспечения
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017 г.

	1
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства на территории Колобовского городского поселения на 2014-2016г.
	средства Фонда
областной
бюджет
бюджет поселения

0

0

0

0

0

0

1275500,0

407313,0

126664,0

0

0

0

	2
	Содержание и ремонт муниципального имущества .
	бюджет поселения
федеральный бюджет
	2527,00

320794,96
1185195,00

225301,0
1185195,0

390406,0
1185200,0

	3
	Обеспечение энергосбережения и энергетической эффективности в     Колобовском городском поселении

бюджет поселения

346 359
	184156,62

108 000

100000,0

	4
	Развитие инженерных инфраструктур Колобовского городского поселения

бюджет поселения
областной бюджет
	588438,0

	959858,84

10327082,16
	0

75800,00

492713,0

	ИТОГО

	937324,00
	12977087,58
	3403773,00
	2168319,0

3) Таблицу «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы "Развитие инженерных инфраструктур Колобовского городского поселения" изложить в новой редакции:
	N
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	2014
	2015
	2016
	2017

	Подпрограмма, всего:
	588 438
	11286941,00
	75800,00
	492713,0

	- бюджет Колобовского городского поселения
	588 438
	959858,80
	75800,00
	0,00

	- средства областного бюджета

	10327082,16
	0,00
	492713,00

	1
	Ремонт отдельных участков сетей водоотведения по ул. 1 Фабричная от д. № 22 до д.№14
	Администрация Колобовского городского поселения
	248 000
	 0
	0

	- бюджет поселения

	248 000
	 0
	0

	2
	Ремонт тепловых    сетей
	МУП ЖКЖ  п.Колобово
	120438,0
	 0
	0

	- бюджет поселения

	120438,0
	 0
	0

	3
	Субсидия на подготовку к отопительному периоду
	МУП ЖКЖ  п.Колобово
	220 000,0
	0
	0

	- бюджет поселения

	220 000,0
	0
	0

	4
	Субсидия юр. лицам и индивидуальным предпринимателям
	Администрация
	0,00
	478100,00
	0,00
	492713,00

- средства областного бюджета

	478100,00
	0,00
	492713,00

	5
	Ремонт и реконструкция источника водоснабжения п. Колобово
	Администрация
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет поселения

	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Субсидия на подготовку объектов инфраструктуры к зиме

	950000,00
	75800,00
	0,00

	- бюджет поселения

	0,00
	950000,00
	0,00
	0,00

	Приобретение котельной п. Колобово в муниципальную собственность

	0,00
	9858841,00

	- средства областного бюджета
- бюджет поселения

	0,00
	9848982,16
9858,84
	0,00
	0,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Симоненко О.И.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Колобовского городского поселения» и разместить на официальном сайте поселения»

 Глава Колобовского
городского поселения                                                               И.А. Сергеева